
                                 

COMUNE DI BORGHETTO SANTO SPIRITO
(Provincia di Savona)

N° 16 Reg. delib.   31/03/2016
Verbale di deliberazione del  CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO: REGOLAMENTO COMUNALE PER L'AFFIDAMENTO E LA DISPERSIONE DELLE 
CENERI - MODIFICA ART. 4 - COMMA 6.-

Nell’anno  DUEMILASEDICI addì  TRENTUNO del mese di  MARZO, alle ore  21:00, in Borghetto Santo
Spirito,  nella  sede  municipale,  previo  esaurimento  delle  formalità  prescritte  della  vigente  legge  sulle
autonomie locali, si è riunito il Consiglio comunale, in sessione Straordinaria, seduta Pubblica, di prima
convocazione.

All’appello risultano presenti i signori:

NOMINATIVO PRESENTI ASSENTI
GANDOLFO GIOVANNI
OLIVA MARIA GRAZIA
PARRINELLO EMANUELE
MUSURACA ANTONIO
CAGNINO GABRIELE
ARECCO MARIA CLARA
CONFALONIERI SILVIA
PICASSO LUIGI
MORENO ROBERTO
ANGELUCCI BRUNO
VILLA PIER PAOLO

X
X
X
X
X
X
X

X
X
X

X

TOTALE 10 1

Assiste alla seduta il Segretario comunale dott.ssa Monica DI MARCO.

Il dott.  Gabriele CAGNINO, nella sua qualità di PRESIDENTE, assume la presidenza e constatato che
l’adunanza è in numero legale per validamente deliberare, dichiara aperta la seduta ed  invita il Consiglio
comunale a discutere e deliberare sulla seguente pratica segnata all’oggetto.



REGOLAMENTO COMUNALE PER L'AFFIDAMENTO E LA DISPERSIONE DELLE CENERI -
MODIFICA ART. 4 - COMMA 6.- 

OMISSIS…. ( ex art. 57 comma 4° del Regolamento sedute consiliari )

IL CONSIGLIO  COMUNALE

RICHIAMATA la  deliberazione  consiliare  n°  62  adottata  in  data  11.12.2013  recante
l’approvazione del regolamento comunale per la dispersione delle ceneri;

VISTE le  modificazioni  al  regolamento  allegate  al  presente  atto  per  costituirne  parte
integrale e sostanziale;

CONSIDERATO che le modificazioni sono contenute:
a. nelle parti riportate in neretto nell’allegato schema regolamentare;
b. nelle  parti  eliminate,  pure  riportate  mediante  apposizione,  sul  testo  leggibile,  di  riga

mediana apposta nel testo da eliminarsi;

CHE:
 le  modificazioni  come  sopra  costituiscono  migliorie  conseguenti  all’applicazione

regolamentare  del  biennio  trascorso  e  finalizzate  altresì,  oltreché  a  rendere  migliore
chiarezza del testo, al maggior coordinamento e sinergia degli uffici coinvolti;

 l’eliminazione  ex  art.  2  comma  1°,  lett.  c)  si  rende  doverosa  non  potendo  la
dichiarazione ex art. 47 D.P.R. n° 445/2000 contenere una manifestazione di volontà;

SENTITA  la competente Commissione Consiliare riunitasi in data 24.03.2016, giusta nota di
convocazione Prot. 9027 del 22.03.206;

Si  è  proceduto  alla  votazione  dei  singoli  emendamenti  che  hanno  riportato  la  seguente
votazione:

1) Regolamento comunale  per l’affidamento e la dispersione delle ceneri – modifica art.4 – comma 6
      Cassato modifica art.4 – comma 6
      Votazione unanime

2) Modulo richiesta autorizzazione  dispersione ceneri 
Cassata – Richiesta sostitutiva ex art,47 D.P.R. 445 del 28.12.2000 comma 1-2-3 attestante la
volontà defunto ad essere disperso.
Votazione unanime

VISTO l’art. 48 del D.Lgs. 18/08/00 n° 267;

VISTO lo Statuto comunale;

DATO ATTO che il parere per la regolarità tecnica di cui all’art. 49 del D.Lgs. 267 del
18/08/00  è  stato  espressi  preventivamente  all’approvazione  del  presente  provvedimento  ed  è
riportato a tergo e s’intendono quindi inseriti  ad ogni effetto  nella presente deliberazione;

CON VOTI unanimi e favorevoli espressi nei modi e nei termini di legge;

VISTO l’art. 42 del D.Lgs. 18/08/00 n° 267;



VISTO lo Statuto comunale;

DATO ATTO che i pareri per la regolarità tecnica e contabile di cui all’art. 49 del D.Lgs.
267 del 18/08/00 sono stati espressi preventivamente all’approvazione del presente provvedimento
e sono riportati a tergo e s’intendono quindi inseriti  ad ogni effetto  nella presente deliberazione;

CON VOTI  10 favorevoli,  nessun contrario  e  nessun astenuto  essendo 10 i  consiglieri
presenti e 10 i votanti

D E L I B E R A

1.  di modificare, come modifica,  il  regolamento per l’affidamento e la dispersione delle
ceneri approvato con deliberazione consiliare n° 62/2013.-

----------==)O(==----------



REGOLAMENTO COMUNALE PER L'AFFIDAMENTO E LA DISPERSIONE DELLE CENERI - MODIFICA ART. 4 - COMMA 6.-

PARERI RESI AI SENSI DELL’ART. 49 DEL d.Lgs. 18.08.2000 n° 267

VISTA la proposta di deliberazione in oggetto e l’istruttoria predisposta dal servizio Affari Generali si
esprime  parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai  sensi  dell’art.  49, comma 1, del  Decreto
Legislativo 18.08.2000 n° 267.

Borghetto Santo Spirito, _25.03.2016____________ 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
         Francesco LASAGNA 

****************************************************************************************

Letto, confermato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
         Gabriele CAGNINO                  Monica DI MARCO

________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 124, D.Lgs. 18.08.2000 n° 267)

Copia della presente deliberazione viene oggi pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi, ai
sensi e per gli effetti dell’art. 124, comma primo, D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Borghetto Santo Spirito, _________________ 
IL SEGRETARIO COMUNALE

                   Monica DI MARCO

___________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
(Art. 134, D.Lgs. 18.08.2000 n° 267)

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’albo pretorio del Comune
e che:

  non avendo riportato nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di illegittimità, la stessa,
è  divenuta  esecutiva  ai  sensi  3°  comma  dell’art.  134  del  D.Lgs.  18.08.2000,  n°  267  in  data
________________ 

  la  stessa  è  divenuta  esecutiva  in  data  _____________  in  quanto  dichiarata  immediatamente
eseguibile ai sensi sensi 4° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 18.08.2000, n° 267

Borghetto Santo Spirito, _________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE
                              Monica DI MARCO


	PRESENTI
	ASSENTI
	IL CONSIGLIO COMUNALE
	D E L I B E R A

